关于江苏一环集团暑期实习报名的通知

各位同学：

经学院领导及相关教师的努力，浙江工商大学环境科学与工程学院（下简称“环境学院”）与江苏一环集团有限公司（下简称“一环集团”）达成合作协议，同意环境学院本科生每年暑期到江苏一环集团开展实习、实训、实践活动。现正式启动2013年暑期实习活动，具体通知如下：
1. 报名方式，个人自愿报名或班主任（专业教师）推荐相结合的方式进行，报名表请于2013年6月27日下午4点前交至学院8205室王连卿老师（短号：672366），同时将电子稿发送至lqwang1981@163.com；
2. 报名对象：学院全体2010级和2011级本科生；

3. 报名要求：（1）责任心强；（2）能够吃苦耐劳；（3）具有一定的专业基础知识；（4）能够服从学院和单位的统一安排；

4. 实习内容：采取多个部门轮流交叉实习的方式，也可以按照个人意愿进行安排，学院会全程安排专业教师进行指导，具体实习岗位安排如下：

	部门
	实习内容

	设计院
	了解环保工艺、环保设备设计流程，参与部分工程设计

	中试基地
	参与中试研究及日常水质分析、材料分析

	项目管理办公室
	了解科研项目的申报、管理流程，参与研发过程

	生产车间
	了解环保设备生产流程，参与生产操作

5. 实习日期：2013年7月15日之后（具体时间待定），为期1个月时间，实习期间吃住免费以及报销来往车费；
6. 实习人数：10人。
7. 参加实习的同学按时按量完成相关实习任务，经单位和学院考核优秀者可替代毕业实习。

8. 其他：对于入选的同学，学院集中安排出发前教工路校区的住宿问题。

                                               环境科学与工程学院

                                                2013年6月24日

附1： 江苏一环集团简介
江苏一环集团有限公司（以下简称：集团公司）（原宜兴市第一环境保护设备厂）始建于1976年。是国内最早研制环保污染防治设备的专业化工厂。下设三个控股子公司；一个全资企业；一个合资企业；二个分公司；七个专业生产经营管理部。

一环集团总占地面积20.655万平方米 ，厂房建筑面积为11.15万平方米（生产用房为8.6万平方米，科研、设计、办公、商务活动及生活用房为2.55万平方米）；总注册资本16500万元（其中集团公司为11800万元），员工800余人，科技人员和技术工人占公司员工的80%，均通过系统的专业培训，其中有多名国内外资深的专家融入公司进行科技研制开发。

集团公司性质为有限责任公司，经营范围：一般经营项目：环境污染防治设备、玻璃钢制品、喷泉设备、机电成套设备的制造、安装、工程施工；塑料制品、微生物菌种的制造、销售；科技产品的研究、开发、设计；技术咨询服务；国际贸易（涉及专项规定的经批准后方可经营）；环境污染防治设备的批发、零售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定经营或禁止进出口的商品和技术除外）（前述范围涉及专项审批的凭有效资质证书经营）。集团公司集环保各类科技和产品的研究、开发设计；技术咨询服务；制造；市政通用工程施工；机电设备安装等一条龙的服务。具有齐全的整机检测中心、科研开发中试实验设备和设施、各类检测仪器设备等。

集团公司是清华大学环境科学与工程系技术转化和技术培训基地；并于2006年6月与清华大学、环境模拟与污染控制国家重点联合实验室合作签约，在江苏一环集团有限公司（环科园厂区）设立“水污染控制中试基地”。公司还与北京大学及全国数十家知名高校和各行业甲级设计院结成优势互补的联合体。 同时，公司建立了以企业技术中心、江苏省中小城镇污水处理工程技术研究中心和博士后科研工作站作为科技创新平台，形成产学研相结合的技术创新体系。

集团公司通过30多年的磨砺，已成为中国环保科技先进和骨干企业、高新技术企业、江苏省AAA级重合同守信用企业、AAA级资信企业。形成了水（给水、中水回用、排水）、大气和噪声污染治理、固废物无害处理、生态环保厕所、喷泉设备、压力容器、暖通等成套设备9大类近280多个系列。现拥有中国专利权23项；主持和参与实施国家“863计划”2项、国家发改委高技术产业化专项1项、科技型中小企业技术创新基金项目2项、国家及省级"火炬""星火"计划项目15项、江苏省科技成果转化专项1项、江苏省科技攻关项目3项；通过中国质量认证中心环保产品认证14大类20个单元57个系列产品；获得国家和省名牌产品各1个系列、国家重点新产品17个系列、省高新技术产品13项、部省级科技进步优质产品奖30多项；先后参与了《氧化沟水平轴转刷曝气机技术条件》JB/T8700-1998等多项行业标准的起草、制定与修改。

“一环牌水处理设备”被认定为江苏省著名商标，“一环”牌产品已为国内31个省、市、自治区3000多个大中小工程提供了优质服务。部分产品出口泰国、老挝、安哥拉、格鲁吉亚、圭亚那、越南、印度尼西亚、尼泊尔、巴基斯坦、缅甸、刚果、阿尔及利亚、约旦、尼日利亚、俄罗斯、印度、马里、新加坡、赞比亚、伊朗、土耳其21个国家，并跟踪服务，深受客户赞赏。

集团公司已通过IS09001(英国UKAS)、IS014001(英国UKAS)、OHSASl8001认证，具有水污染防治工程乙级设计资质，环保设施运营生活污水甲级、工业废水甲级、废物焚烧乙级资质；环保工程专业承包二级资质和安全生产许可证书；自营进出口经营权等有效资质；取得了国家技监总局颁发的水工产品生产许可证，中国质量认证中心颁发的交流低压配电屏（低压成套开关设备）中国国家强制性产品认证证书；是无锡国家技术标准示范企业。中国环保产业协会常务理事单位，中国环保机械行业协会副理事长单位，中国石油和石油化工设备工业协会理事单位，中国国际贸易促进委员会建设行业分会和中国国际商会建设行业分会理事单位，中国资源综合利用协会资源利用技术装备专业委员会理事单位，中国水景喷泉委员会会员单位，中国玻璃钢工业协会会员单位，江苏省环保产业协会副理事长单位等。

集团公司为适应中国加入WTO的新形势，与美国、德国、东南亚、中东等十多个国家和地区建立了贸易往来和良好的合作关系，是德国OTT公司膜式曝气管在中国独家总代理，日本株式会社日立工业设备技术(总公司)自吸式螺旋搅拌曝气机中国特约经销单位，同时引进和吸收了许多国外的先进技术和管理经验，为公司从事大型污水处理工程，参与国际竞争奠定了基础。
江苏一环集团网址：http://www.yhfsl.com/index.asp
江苏一环集团暑期实习申请表

	申请

人基本情况
	姓  名

	性  别

	政治面貌

	出生年月

	学号

	班级

	联系电话

	E-mail

	申请岗位

	本人在校表现

	申请人承诺
	1、绝对服从学院指导教师和单位现场工作人员的指挥；

2、严格遵守实习单位的规章制度；
3、保证按时按量完成相关实习任务。

申请人签字：                         年     月     日

	学院意见
	签  名：           （盖章）                        年   月   日